

Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o.
Oddział Zakład Gazowniczy w Łodzi
ul. Targowa 18, 90-042 Łódź
tel. 42 675 93 15, fax 42 675 93 14

**Dział Zaopatrzenia
Gospodarki Magazynowej i Zakupów
Sekcja Przetargów**
tel. 42 675 93 45

Wykonawcy

Wasz znak:

Łódź, 15.05.2024 r.

Nasz znak: PSGLO.ZZSP.902.47064.3.24

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia „Budowa gazociągu Kalisz - Sieradz numer 2024/WJ00/WNP-047064/88/ZL

Szanowni Państwo,

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie numer 5, data wysłania 2024-05-07 10:27:41

Czy w przypadku zidentyfikowania nazw producentów, znaków towarowych w dokumentacji projektowej możliwe będzie stosowanie produktów / rozwiązań równoważnych?

Odpowiedź

Zamawiający wskazuje, że Specyfikacja Warunków Zamówienia w ust. 3 pkt. 4) zawiera postanowienie: „*Zamieszczone w SWZ, w szczególności w dokumentacji projektowej, ewentualne nazwy własne producentów nie są wiążące dla Wykonawcy, należy je traktować wyłącznie jako przykładowe dla zobrazowania opisywanych parametrów i wymogów technicznych. Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów, urządzeń równoważnych, tj. o parametrach funkcjonalnych nie gorszych niż wskazane przez Zamawiającego. Wszystkie przewidziane w dokumentacji projektowej parametry i wymogi techniczne przykładowych materiałów, urządzeń są parametrami minimalnymi, chyba, że zapis mówi inaczej lub dane dotyczą gabarytów i ciężaru urządzenia*”. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że Projektant złożył oświadczenie, iż ewentualne użycie nazw własnych w opracowanej dokumentacji projektowej miało na celu opisanie przedmiotu zamówienia w sposób wystarczająco precyzyjny i zrozumiały oraz nie służy wyeliminowaniu lub uprzywilejowaniu niektórych produktów lub producentów. W każdym przypadku Projektant dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych.

Pytanie numer 8, data wysłania 2024-05-09 10:10:39

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 10 czerwca 2024r. Aktualny termin składania ofert, przypada na godziny poranne pierwszego dnia po długim świątecznym weekendzie 4 dniowym, w efekcie czego oferenci mają jedynie 14 dni roboczych na szereg działań, jakie muszą podjąć aby rzetelnie przygotować dla Państwa bardzo złożoną ofertę na tak obszerny temat, która będzie konkurencyjna cenowo, m.in. takich jak:

- szczegółowe zapoznanie się z dokumentacją przetargową, w tym dokumentacją projektową, wymaganiami Zamawiającego oraz ich gruntowna analiza,
- ewentualne odbycie wizji lokalnej, zapoznanie się z uwarunkowaniami planowanej modernizacji,
- przygotowanie zapytań ofertowych dla podwykonawców oraz dostawców a następnie pozyskanie ofert, przeprowadzenie uzgodnień technicznych i negocjacji cenowych,
- analiza harmonogramu realizacji w aspekcie wymagań dokumentacji przetargowej,
- kalkulacja kosztów wykonania aktualnego zakresu inwestycji we wszystkich branżach budowlanych, kosztów robót tymczasowych i towarzyszących oraz przygotowanie oferty handlowej,
- zatwierdzenie oferty i uzyskanie zgód korporacyjnych na jej złożenie.

Fakt, że czas przygotowania oferty przypada na okres świąteczny, powoduje, że utrudnione będzie pozyskiwanie ofert od dostawców i podwykonawców. Nadmieniamy, że zmiana terminu składania ofert w efekcie jest korzystna dla Państwa, w zakresie konkurencyjności i rzetelności złożonych ofert, co przełoży się na efektywne wykorzystanie nakładów finansowych przeznaczonych na realizację przedmiotu zamówienia. Prosimy o pozytywne odniesienie się do naszej prośby jak na wstępie.

Odpowiedź

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 10 czerwca 2024 r. do godz. 8.00.

Pytanie numer 9, data wysłania 2024-05-10 12:24:16

Oferent planuje odbycie wizji lokalnej terenu przyszłej inwestycji w dniach 14.05-16.05. Czy Wykonawcy mają dowolność w zorganizowaniu wizji, czy Zamawiający wyznacza termin i planuje oprowadzać uczestników po terenie?

Odpowiedź

Zamawiający zaleca wykonanie wizji lokalnej przed złożeniem oferty. Z uwagi, że w całości jest to obiekt nowobudowany, a Zamawiający nie wytyczył w terenie placu budowy, wizja lokalna ma charakter poglądowy, winna być zorganizowana i przeprowadzona przez każdego z oferentów indywidualnie, a Zamawiający nie będzie w niej uczestniczył.

Pytanie numer 10, data wysłania 2024-05-10 13:23:31

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu w zakresie pkt 9.1.2.13 - 9.1.2.18, jeśli Wykonawca będzie dysponował tą samą osobą posiadającą uprawnienia energetyczne zarówno w zakresie Dozoru jak i Eksploatacji w danej grupie, tj. osoby te mogą się dublować, tak aby liczba wymaganej kadry była zgodna z SWZ.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody przedstawienie tych samych osób w zakresie Dozoru i Eksploatacji.